



Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji
 Departament Polityki Europejskiej i
 Współpracy z Zagranicą

Przegląd Międzynarodowy

Unia Europejska

UE

➤ Publikacja raportu na temat wykonania Dyrektywy 98/84/WE

Komisja Europejska opublikowała raport dotyczący wykonania Dyrektywy 98/84/WE w sprawie prawnej ochrony usług opartych lub polegających na warunkowym dostępie. W raporcie podkreślono, że prawna ochrona tych usług i walka z piractwem na poziomie europejskim jest nadal niezbędna. Ochrona ta jest również niezbędnym warunkiem w związku z rozwojem nowych platform dystrybucji treści takich jak telewizja internetowa, telewizja mobilna czy video na żądanie. W celu zwiększenia efektywności funkcjonowania wspomnianej dyrektywy Komisja proponuje utworzenie grupy ekspertów ds. warunkowego dostępu, składającą się z ekspertów z państw członkowskich, której celem będzie wymiana informacji i tzw. dobrych praktyk w tej dziedzinie. Ponadto Komisja proponuje ratyfikację Europejskiej Konwencji w sprawie prawnej ochrony usług opartych lub polegających na warunkowym dostępie, co pozwoliłoby poszerzyć ochronę wspomnianych usług poza terytorium Unii Europejskiej oraz zainicjować działania na międzynarodową skalę w obrębie 47 państw Rady Europy. Poza tym w raporcie zwrócono uwagę na możliwość pojawienia się nowych typów usług związanych z ponadgraniczną ofertą audiowizualną czy potencjalnym rozwojem rynku, powstałego w wyniku wzrostu mobilności obywateli UE.

Źródło: European Commission, Press Releases, Protection of pay-TV services: Europe-wide protection against conditional-access piracy still indispensable, says Commission report , IP/08/1462
<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1462&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en>

➤ Publiczne konsultacje w sprawie Cinema Communication

Komisja Europejska ogłosiła publiczne konsultacje na temat planów przedłużenia do 31 grudnia 2012 kryteriów oceny pomocy publicznej dla sektora filmowego, które zostały określone w 2001 roku w tzw. Cinema Communication. Na podstawie aktualnych kryteriów wsparcie ze środków publicznych dla produkcji filmowej pod pewnymi warunkami nie podlega ograniczeniom dotyczącym pomocy publicznej wynikającym z Traktatów Europejskich. W szczególności takie wsparcie dla produkcji filmowej musi spełniać określone kryteria kulturalne, terytorialne oraz nie może przekroczyć połowy budżetu danej produkcji. Ponadto dany projekt musi być zgodny z zasadami Traktatów Europejskich i nie może ograniczać się do jednej specyficznej działalności produkcji filmowej. Komisja proponuje przedłużenie obowiązywania wspomnianych kryteriów na kolejne trzy lata i wzywa zainteresowane podmioty do przesyłania uwag i komentarzy do 30 listopada 2008 roku. Informacja na ten temat ukazała się w Przeglądzie Międzynarodowym z maja 2008 roku (<http://www.krrit.gov.pl/przeglad/pm.htm>).

Źródło: European Commission, Press Releases, State aid: State aid: Commission consults on three year extension of film support criteria, IP/08/1580
<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1580&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en>

➤ **Zmiana regulacji dotyczących kontroli łączenia przedsiębiorstw oraz ogłoszenie publicznych konsultacji w sprawie rewizji Rozporządzenia (WE) nr 139/2004**

Komisja Europejska zweryfikowała wytyczne dotyczące środków zaradczych w ramach kontroli łączenia przedsiębiorstw w celu efektywniejszego rozpatrywania spraw w dziedzinie konkurencji oraz wskazania zainteresowanym przedsiębiorstwom najlepszej drogi do wyeliminowania zagrożeń w zakresie konkurencji. Środki zaradcze to zmiany planowanej transakcji, które biorące w transakcji strony proponują, aby wyeliminować potencjalne zagrożenia konkurencji, określone przez Komisję. Najważniejsze zmiany obejmują wprowadzenie formularza, w którym przekazywane będą informacje o środkach zaradczych, szczegółowe informacje dotyczące zbycia części przedsiębiorstwa oraz środków zaradczych w zakresie dostępu a także wyjaśnienia odnośnie roli zarządcy. Komisja zaktualizowała również obwieszczenie o środkach zaradczych z uwzględnieniem zmienionego Rozporządzenia (WE) nr 139/2004 w sprawie kontroli łączenia przedsiębiorstw, doświadczeń Komisji zebranych w oparciu o dużą liczbę rozpatrzonych spraw, analizy Komisji na temat środków zaradczych w dziedzinie łączenia przedsiębiorstw oraz najnowszego orzecznictwa sądów europejskich. Dodatkowo Komisja przyjęła zmiany rozporządzenia wykonawczego do Rozporządzenia w sprawie kontroli łączenia przedsiębiorstw (Rozporządzenie Komisji (WE) nr 802/2004), zgodnie z poprawkami zawartymi w obwieszczeniu o środkach zaradczych. Ponadto Komisja Europejska ogłosiła publiczne konsultacje w sprawie rewizji Rozporządzenia (WE) nr 139/2004 w sprawie kontroli łączenia przedsiębiorstw. Na podstawie własnych doświadczeń, odpowiedzi uzyskanych w wyniku konsultacji oraz opinii krajowych regulatorów ds. konkurencji Komisja przygotowuje raport dla Rady Ministrów UE. Uwagi i komentarze w danej sprawie mają być przesłane do 1 grudnia 2008 roku.

Źródło: European Commission, Press Releases, Mergers: Commission revises Remedies Notice and amends Merger Implementing Regulation, IP/08/1567

<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1567&format=HTML&aged=0&language=PL&guiLanguage=en>

European Commission, Press Releases, Mergers: Commission opens consultations on review of Merger Regulation, IP/08/1591

<http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1591&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=pl>

Bulgaria

BG

Grupa medialna MTG potwierdziła przejęcie bułgarskiego ogólnokrajowego nadawcy Nova Televizia po otrzymaniu wszelkich wymaganych pozwoleń od władz lokalnych. MTG za około 620 milionów EUR przejęła 100% udziałów w stacji, która do tej pory należała do Antenna Bulgaria. Należy podkreślić, iż MTG posiadała dotychczas również 50% udziałów w Balkan Media Group (BMG), która nadaje 4 programy „Diema”.

Źródło: Broadband TV, MTG completes Bulgarian deal, 16.10.2008

<http://www.broadbandtvnews.com/?p=9535>

Kanada

CA

Regulator rynku mediów elektronicznych i telekomunikacji (CRTC) zapowiedział na 17 lutego 2009 roku rozpoczęcie wysłuchań publicznych na temat nadawania w środowisku nowych mediów. Celem konsultacji jest zapoznanie się z opiniami na temat roli tradycyjnego nadawania w środowisku nowych mediów oraz roli nowych mediów w systemie mediów elektronicznych w Kanadzie. Należy podkreślić, iż CRTC w 1999 roku wykluczyła spod regulacji usługi rozpowszechniania przez Internet, zaś w 2007 roku spod regulacji wyłączono usługi nadawcze odbierane za pomocą telefonów komórkowych lub urządzeń ruchomych. W trakcie konsultacji pod dyskusję mają być poddane między innymi następujące zagadnienia:

- Definicja rozpowszechniania w nowych mediach
- Rozpowszechnianie w nowych mediach i jego wpływ na tradycyjny system mediów elektronicznych

- Dostęp do treści rozpowszechnianej w nowych mediach.

Źródło: Media Network, Canadian regulator to examine broadcasting in the new media environment, 16.10.2008
<http://blogs.rnw.nl/medianetwork/canadian-regulator-to-examine-broadcasting-in-the-new-media-environment>

Słowacja

SK

➤ Plany uruchomienia drugiego kanału przez TV Markiza

Kontrolowana przez grupę CME TV Markiza planuje uruchomić drugi program. Nowy program ma mieć charakter tematyczny. Decyzja ta wpisuje się w regionalną strategię CME i jest również odczytywana jako odpowiedź na uruchomienie programu Joj Plus przez największego konkurenta Joj TV.

Źródło: Broadband TV, Markiza eyes new Chanel, 15.10. 2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=9511>

➤ Wstrzymanie przetargu na DTT

Sąd Rejonowy w Bratysławie podjął decyzję o wstrzymaniu procedury koncesyjnej na dwa pierwsze multipleksy naziemnej telewizji cyfrowej. Decyzja została wydana w związku ze skargą firmy Telecom Corp, która prowadziła próbne cyfrowe nadawanie naziemne w Koszycach.

Telecom Corp stwierdził, że określone warunki zostały ustanowione przeciw niektórym kandydatom. Zdaniem firmy system kompresji MPEG-4 stawia analogowych nadawców w gorszej sytuacji. Według regulatora rynku telekomunikacyjnego decyzja sądu może opóźnić proces przejścia z nadawania analogowego na cyfrowy.

Źródło: Broadband TV, Slovak DTT tender suspended, 16.10.2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=9537>

Wielka Brytania

GB

BBC Global News ma wprowadzić sześć kanałów informacyjnych na platformie YouTube. Kanały mają być nadawane po rosyjsku, portugalsku, hiszpańsku, arabsku, persku i w języku urdu i mają zostać włączone do BBC World News Chanel. Przedsięwzięcie to pozwoli BBC dotrzeć do nowych grup językowych i poszerzyć widownię.

Źródło: Broadband TV, BBC launches global YouTube channels, 03.10.2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=9112>

Informacje branżowe

Europejska organizacja zrzeszająca komercyjnych nadawców telewizyjnych (ACT) zwróciła się z apelem do Komisji Europejskiej o rewizję reguł dotyczących pomocy publicznej dla nadawców publicznych. ACT przyjęło z zadowoleniem sugestie Neelie Kroes, Komisarza ds. Konkurencji dotyczące ograniczenia pomocy publicznej oraz konsolidacji orzecznictwa. Organizacja wskazała jednocześnie przykłady państw członkowskich, w których istnieje niejasna definicja misji publicznej np. w Polsce, Irlandii, Austrii, Grecji, Francji czy Danii.

Źródło: Broadband TV, ACT seeks PSB aid review, 01.10. 2008
<http://www.broadbandtvnews.com/?p=8995>

Zebrali i opracowali:

Albert Woźniak
 Paweł Stępka